杭州正强传动股份有限公司 上市公告书

15

注册资本 人民币1,000万元

实收资本 人民币1,000万元

住所 浙江省杭州市萧山区蜀山街道桥头陈村

主要生产经营地 浙江省杭州市萧山区蜀山街道桥头陈村

股东构成 许正庆持股60.00%、傅强持股40.00%

经营范围

实业投资，投资咨询，资产管理（未经金融等监管部门批准，不

得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务及与公司主

营业务的关系
股权投资，除持有公司股份外，与发行人主营业务无直接关系

经浙江恒惠会计师事务所有限公司审计，正强控股最近一年的主要财务数据

如下：

单位：万元

项目 2021.6.30/2021年 1-6月 2020.12.31/2020年度

总资产 62,168.80 60,615.83

净资产 53,864.62 51,305.71

净利润 2,558.91 5,553.81

（二）实际控制人基本情况

公司实际控制人为许正庆、傅芸、傅强，许正庆和傅芸两人为夫妻关系、傅

芸和傅强为姐弟关系。本次发行完成后，许正庆直接持有公司 15.30%的股权，

傅强直接持有公司 10.20%的股权，许正庆和傅强通过正强控股间接控制公司

38.25%的股权，通过正强控股控制的达辉投资间接控制公司 4.38%的股权，许正

庆及傅强直接和间接合计控制公司 68.13%的股权。许正庆、傅芸、傅强基本情

况如下：

许 正 庆 先 生 ， 中 国 国 籍 ， 无 境 外 永 久 居 留 权 ， 身 份 证 号 码

33012119690907，现任公司董事长、总经理及法定代表人。

傅芸女士，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码 33012119691022，

现任公司副总经理。

傅强先生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码 33012119720417，

现任公司董事、副总经理。

杭州正强传动股份有限公司 上市公告书

16

（三）本次发行后公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

公司的控股股东为正强控股，公司的实际控制人为许正庆、傅芸、傅强，许

正庆和傅芸两人为夫妻关系，傅芸和傅强为姐弟关系。本次发行后公司与控股股

东、实际控制人的股权结构控制关系图如下：

四、本次公开发行申报前已经制定或正在实施的员工持股计划、

股权激励及相关安排

截止本上市公告书公告日，公司不存在已经制定或正在实施的员工持股计

划、股权激励及相关安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后的股本情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

杭州正强控股有限公

司
30,600,000 51.00 30,600,000 38.25

自上市之日起

锁定 36个月

许正庆 12,240,000 20.40 12,240,000 15.30
自上市之日起

锁定 36个月

傅强 8,160,000 13.60 8,160,000 10.20
自上市之日起

锁定 36个月

杭州达辉投资管理合

伙企业（有限合伙）
3,500,000 5.83 3,500,000 4.38

自上市之日起

锁定 36个月

杭州正强传动股份有限公司 上市公告书

17

许正环 1,500,000 2.50 1,500,000 1.88
自上市之日起

锁定 36个月

许震彪 1,500,000 2.50 1,500,000 1.88
自上市之日起

锁定 36个月

傅建权 1,500,000 2.50 1,500,000 1.88
自上市之日起

锁定 36个月

杭州筋斗云投资管理

合伙企业（有限合伙）
1,000,000 1.67 1,000,000 1.25

自上市之日起

锁定 12个月

小计 60,000,000 100.00 60,000,000 75.00 -

二、无限售流通股

无限售条件流通股 - - 20,000,000 25.00 -

小计 - - 20,000,000 25.00 -

合计 60,000,000 100.00 80,000,000 100.00 -

注 1：公司本次发行不存在战略配售的情况。

注 2：公司本次发行不存在表决权差异安排。

注 3：公司本次发行不存在股东公开发售股份的情况。

六、本次发行后公司前十名股东持有本公司股份情况

公司本次发行结束后上市前的股东总数为 39,990户，公司前十名股东及其

持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 杭州正强控股有限公司 30,600,000 38.25
自上市之日起锁

定 36个月

2 许正庆 12,240,000 15.30
自上市之日起锁

定 36个月

3 傅强 8,160,000 10.20
自上市之日起锁

定 36个月

4
杭州达辉投资管理合伙企

业（有限合伙）
3,500,000 4.38

自上市之日起锁

定 36个月

5 许震彪 1,500,000 1.88
自上市之日起锁

定 36个月

6 许正环 1,500,000 1.88
自上市之日起锁

定 36个月

7 傅建权 1,500,000 1.88
自上市之日起锁

定 36个月

8
杭州筋斗云投资管理合伙

企业（有限合伙）
1,000,000 1.25

自上市之日起锁

定 12个月

9 国金证券股份有限公司 48,563 0.06 无限售流通股

10 戴荣满 500 0.00 无限售流通股

杭州正强传动股份有限公司 上市公告书

18

合计 60,049,063 75.06 -

七、本次发行战略配售情况

本次发行不涉及战略配售。

杭州正强传动股份有限公司 上市公告书

19

第四节 股票发行情况

一、首次公开发行股票数量

本次公开发行股票 2,000万股，占发行后总股本的比例为 25.00%，本次发行

股份均为新股，公司股东不进行公开发售股份。

二、发行价格

本次发行价格为 17.88元/股。

三、每股面值

每股面值为人民币 1.00元。

四、市盈率

发行市盈率：29.99倍（发行市盈率=每股发行价格/发行后每股收益，发行

后每股收益按照 2020 年经审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司

所有者的净利润除以本次发行后总股本计算）。

五、市净率

发行市净率：1.91倍（按每股发行价格除以发行后每股净资产确定，发行后

每股净资产按照 2021年 6月 30日经审计的归属于母公司所有者权益加上本次发

行募集资金净额之和除以本次发行后的总股本计算）。

六、发行方式及认购情况

本次发行采用网上向持有深圳市场非限售 A 股股份和非限售存托凭证市值

的社会公众投资者定价发行的方式进行。

本次发行规模为 2,000.00万股，均为网上发行，本次发行无网下询价和配售

环节。根据《杭州正强传动股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市网上

发行结果公告》，本次网上投资者缴款认购数量为 19,951,437 股，缴款金额为